
 

 

 

 
 
 

 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE 

UMANE 
 

 

AVVISO PER LA SELEZIONE DEI DOCENTI INTERNI/ESPERTI PER IL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA  DISPERSIONE 
SCOLASTICA 
PROGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
CP: M4C1I1.4-2022-981-P-19327 
CUP: G54D22005080006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

     VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e   
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi e impieghi nella P.A.; 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
 
 



 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE 

UMANE 
 
 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 
 della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione    
europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

Riparto istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per la realizzazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto 
del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 53243 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la prevenzione 

scolastica utilizzando appropriate figure professionali esperte nella progettazione e gestione delle 

azioni per l’attuazione dell’Investimento 1.4, secondo quanto definito nel documento ministeriale 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto dell’incarico 

L’individuazione delle seguenti figure professionali per l’istituzione del Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica come di seguito specificato: 
 

 
 

 

 
 

 

 
  

 



 
 

 
 
 

 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE 

UMANE 

 

 

 
Ruolo n° figure 

richieste 

Ore di 
impegno 
complessive 

Componente del team in qualità di: Responsabile del percorso di mentoring, 

orientamento e coinvolgimento delle famiglie 

2 100 

Componente del team in qualità di: Responsabile del percorso sul potenziamento delle 

competenze di base di Motivazione e Accompagnamento 

2 80 

Componente del team in qualità di: Responsabile dei percorsi co-curricolari e 

laboratoriali 

1 35 

Componente del team in qualità di: Responsabile generale sul coordinamento, 

organizzazione e controllo delle attività 

1 35 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

 
 
 

 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE 

UMANE 

 

Art. 2 REQUISITI richiesti 

Per partecipare all’avviso di selezione è necessario essere personale docente di ruolo presso il Liceo Statale G.M.Dettori 

ed aver maturato specifiche competenze connesse all’oggetto dell’incarico da svolgere. Il reclutamento del personale 

avverrà sulla base dei seguenti criteri: 

 disponibilità personale espressa per iscritto; 

 possesso di esperienza pregressa specifica; 

 possesso di titoli specifici e professionali connessi all'oggetto dell'incarico da svolgere.  
 

Art. 3 Funzioni e compiti del team per la prevenzione della dispersione scolastica 

Le attività e i compiti del personale sono definite a pagina 5 della nota prot. n. 109799 del 30 dicembre " Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Istruzioni operative" relativa alla prima misura 

dell’Investimento 1.4 (intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II 

grado), finanziato dall’Unione europea Next Generation EU: “Attività tecnica per la prevenzione della dispersione 

scolastica, svolta dal gruppo di lavoro, denominato “team per la prevenzione della dispersione scolastica”, composto da 

docenti tutor esperti interni. 

Nello specifico: 

• Progettare i percorsi formativi 

• Elaborare progetto esecutivo 

• Definire i criteri per il monitoraggio dei risultati raggiunti nei singoli percorsi formativi 

• Selezionare i potenziali destinatari individuati in sede di candidatura 

• Fare una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al rischio dispersione 

• Suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più adatto 

• Individuare le aree tematiche dei percorsi 

• Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnato, in numero di alunni e/o numero di ore 

anche a seconda della gravità della criticità 

• Formulare proposte circa l’area formativa, ovverosia, individuare quali percorsi destinare ad interni, quali ad esterni, 

quali a soggetti giuridici 

• Definire i criteri di selezione e valutazione degli esperti 

• Caricare i percorsi in piattaforma didattica 

• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione 

• Controllare l’avanzamento dei percorsi 

• Alimentare la piattaforma di avanzamento 

• Monitoraggio e disseminazione dei risultati 

 

 



 

 
 

 
 
 

 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 
 

 

Art.4 Durata dell’incarico 

1. L’attività oggetto dell’incarico è prevista indicativamente nel  periodo agosto 2023 - dicembre 2024; il 

monitoraggio e la valutazione avverranno con cadenza trimestrale. 

2. La partecipazione alla selezione comporta l'accettazione, da parte del candidato, ad assicurare la propria 

disponibilità in tale periodo. 

3. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo 

fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso 

pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale 

e comunitaria di riferimento. 

 

     Art. 5 Modalità e termini di presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello 1, debitamente firmate in calce, corredate dal curriculum 

redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità 

devono pervenire, entro le ore 12.00 dell’ 11 agosto 2023 inviate via mail all’indirizzo sspc04000t@istruzione.it . 

Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 

La domanda di partecipazione, che include altresì la Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché 

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs. 

165/2001, deve essere corredata da:  

i. il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini della partecipazione alla 

presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del presente Avviso contenente una 

autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

1. Ciascun documento dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena l’esclusione. 

2. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di identità in 

corso di validità.  

3. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai candidati. 

4. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 

dichiarazioni sostitutive. 

 
 

mailto:sspc04000t@istruzione.it


 

 
 

 
 
 

 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 

 

Art. 6 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) assenza di Curriculum Vitae 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum   

La griglia di valutazione presente nell’allegato 1 costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di 

valutazione. 

 

 
Art. 7 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza nomina di apposita commissione, attraverso la 

comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 

Gli incarichi verranno assegnati, seguendo l’ordine di graduatoria, e, a parità di punti ottenuti, verrà preso in 

considerazione il punteggio attribuito in graduatoria di istituto. 

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato un 

incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria. 

 
Art. 8 Incarichi e compensi 

1. La durata degli incarichi sarà legata ai tempi di attuazione e rendicontazione del progetto. Il corrispettivo lordo è 

stabilito in € 34,00 (Euro trentaquattro/00), rapportato alle ore effettivamente prestate, tenuto conto di quanto 

previsto per i costi diretti dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, al paragrafo 3 «Le tipologie 

di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate». 

2. Il pagamento delle prestazioni sarà determinato in base alle ore effettivamente prestate al di fuori del proprio orario 

di servizio. 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE 

UMANE 

 

Art. 9 Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di condotta, 

per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato 

con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

Art. 10 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento la 

dirigente scolastica: Dott.ssa Maria Ivana Franca. 

Art.11 Trattamento dei dati personali 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica Liceo G.M. Dettori, con sede in Tempio Pausania, via B.De 

Muro  n. 1, alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC: 

sspc04000t@pec.istruzione.it. 

Responsabile della protezione dei dati  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica Liceo G.M.Dettori è stato individuato, con 

VargiuScuola s.r.l., raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: dpo@vargiuscuola.it, Tel: 070271526. 

Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare 

del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. 196/2003. 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai Partecipanti al 

presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità connesse all'Avviso stesso e 

ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di incarichi individuali. 

Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione.  

 

 

mailto:sspc04000t@pec.istruzione.it
mailto:dpo@vargiuscuola.it


 

 

 
 

 
 
 

 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE 

UMANE 

 

Modalità del trattamento 

 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, mediante 

operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, utilizzo, 

comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 

Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di specifiche 

istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei Dati 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali sono 

raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  

Diritti degli interessati  

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati personali, 

la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al 

trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del 

trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  

Diritto di reclamo  

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto 

previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati 

personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi giudiziarie, ai 

sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

 



 
 

 
 
 

 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE 

UMANE 

Processo decisionale automatizzato 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, paragrafi 1 

e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

Art. 12 Pubblicità 

Il presente Avviso è pubblicato all'albo del sito web dell'istituzione scolastica www.liceodettoritempio.edu.it, nonché sulla  

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

              Art. 13 Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del d.lgs. n. 

165/2001.  

          Art.14 Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e alle altre 

norme vigenti.  

Il RUP 
Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maria Ivana Franca 
 
 
 
 

 

 

http://www.liceodettoritempio.edu.it/


ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER LA SELEZIONE DEL TEAM COMPOSTO DA N. 7 DOCENTI 

PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA DI   

 

 

A parità di punti ottenuti verrà preso in considerazione il punteggio attribuito nella graduatoria interna di istituto. 
 
 
 
 

Data firma   

ESPERIENZE PROFESSIONALI PER 

INCARICHI SVOLTI 

Punteggi attribuibili da compilare a cura del candidato indicare 

brevemente gli incarichi svolti 

titoli culturali e di studio coerenti con 

l’oggetto del bando 

(master, corso di perfezionamento, 

dottorato, ecc.) 

2 punti per ogni titolo 

fino a un mass. di 6 

 

corsi di aggiornamento coerenti con 

l’oggetto del bando di almeno 20 ore 

1 punto per ogni titolo 

fino a un mass. di 6 

 

attestati di partecipazione a seminari, 

convegni, webinar, eventi coerenti con 

l’oggetto del bando 

0,5 punti per ogni titolo 

fino a un massimo di 3 

 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 

Incarichi svolti all’interno della scuola: 

a. collaboratore del dirigente scolastico 

b. funzione strumentale 

c. referente area disagio/dispersione 

a. 2 punti per anno fino a 

un mass. di 6 

b. 2 punti per anno fino a 

un mass. di 6 

c. 2 punti per anno fino a 

un mass. di 6 

 

esperienze professionali coerenti con 

l’oggetto del bando svolte presso la 

scuola 

2 punti per anno 

scolastico fino a un mass. 

di 6 

 

altre esperienze professionali coerenti 

con l’oggetto del bando svolte in altri 

Istituti scolastici 

1 punto per anno 

scolastico fino a un mass. 

di 5 

 

Aver fatto parte della commissione di 

lavoro per progetto PNRR Dispersione 

scolastica di cui alla nota 14589 del 

3/112022 

5 punti  

Incarico per l’elaborazione dei 

documenti programmatici 

relativamente al PTOF/RAV 

1 punto per anno 

scolastico fino a un mass. 

di 5 

 



 
ALLEGATO A istanza di partecipazione SELEZIONE DOCENTI TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA 

 

Alla Dirigente Scolastica 

Il/la sottoscritto/a    

nato/a a il  

codice fiscale | | | | | | | | | | | | | | | | | 

residente a via    

recapito tel.  recapito cell.    

indirizzo E-Mail indirizzo PEC                                                                    

in servizio presso  con la qualifica di    

 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 

speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza 

dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di 

ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura di selezione di docenti esperti in qualità di componenti del team 

per la prevenzione scolastica e alla successiva individuazione delle seguenti figure: 

Ruolo per il quale si concorre Barrare la 

casella per 

indicare il Ruolo 

Priorità 

Componente del team in qualità di: Responsabile del percorso di mentoring, 

orientamento e coinvolgimento delle famiglie 

 1^ □ 

2^ □ 

3^ □ 

4^ □ 

Componente del team in qualità di: Responsabile del percorso sul potenziamento 

delle competenze di base di Motivazione e Accompagnamento 

 1^ □ 

2^ □ 

3^ □ 

4^ □ 

Componente del team in qualità di: Responsabile dei percorsi co-curricolari e 

laboratoriali 

 1^ □ 

2^ □ 

3^ □ 

4^ □ 

Componente del team in qualità di: Responsabile generale sul coordinamento, 

organizzazione e monitoraggio 

 1^ □ 

2^ □ 

3^ □ 

4^ □ 

 



 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

 residenza: _____________________________________________________________ 

 indirizzo posta elettronica ordinaria: ________________________________________ 

 indirizzo posta elettronica certificata (PEC): __________________________________ 

 numero di telefono: _____________________________________________________, 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di comunicazioni 

dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da mancata o tardiva 

comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4. di aver preso visione dell’informativa presente nell’Avviso; 

5. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo conferimento 

dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 e del d.lgs. 

30 giugno 2003, n. 196. 

6. di essere in godimento dei diritti politici 

7. di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

8. di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti:________________________________________________________________________________ 

9. di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

10. di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “INDIRE” 

 

 
Data firma   

 
 
 

Si allega alla presente 

 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 

 
 
 
 
 



 
DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 

RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI 

DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA 

PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED 

EFFICACIA I COMPITI INERENTI ALLA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI 

ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO. 

 
Data firma   

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 

679/2016, autorizza il Liceo Statale G.M.Dettori al trattamento dei dati contenuti nella presente 

autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 
Data firma _



 


		2023-08-06T13:02:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA IVANA FRANCA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




